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Theater 2024
im Bühlmattsaal Schulhaus Udligenswil

Im Beerdigungsinstitut von Herbert Schmid ist der  
«Teufel» los. Und das am Tag der Hochzeit seines 
besten Freundes Dave Berger. Dave kommt aufgeregt in 
das Institut und bittet Herbert um Hilfe. Gestern Abend 
hat er seinen Polterabend im dubiosen Nachtlokal 
«Cavallo Rosso» gefeiert. Heute morgen war er bereits 
beim Juwelier um den Ehering abzuholen, den er 
seiner geliebten Julia heute in der Kirche an den Finger 
stecken will. 

Weil Dave immer sehr knapp bei Kasse ist, hat er sich 
am Polterabend von Mafioso Lombardi das Geld für die 
Eheringe ausgeliehen und ihm zugesagt, dass er das 
Geld heute morgen wieder zurückerhält. Treffpunkt: 
Beerdigungsinstitut. 

Da nun aber das Geld in den Eheringen steckt, hat er 
sich ein absolut perfektes Täuschungsmanöver für 
den Mafioso ausgdacht. Er will Lombardi seine eigene 
Leiche präsentieren, um das geschuldete Geld nicht 
bezahlen zu müssen. Leider klappt das nur bedingt. 
Unglücklicherweise löst der bei Herbert angestellte 
Assistent Kevin eine Reihe von folgenschweren Ver-
wechslungen aus. Dadurch kommen die Braut und 
später sogar Helen, die zukünftige Schwiegermutter, 
ins Beerdigungsinstitut. Und als dann auch noch das 
«leichte Mädchen» Lulu vom Nachtlokal auftaucht, 
scheint die Situation nicht mehr zu retten.

Um das Täuschungsmanöver aufrecht zu erhalten, sind 
im Verlauf der Geschichte weitere Leichen notwendig. 
Sogar der verstorbene Ehemann der Witwe Krummena-
cher wird mit einbezogen. Einzig die im Institut anwe-
sende Elektrikerin, die einen Elektroschaden beheben 
sollte, scheint den Überblick zu haben … oder doch 
nicht?

Viel Vergnügen!

Alex Hösli, Regisseur 

	 Preise
Abendvorstellungen (17.00 Uhr / 20.00 Uhr) 

Erwachsene Fr. 25.-
AHV / Kinder bis 16 Jahre Fr. 20.-

Nachmittagsvorstellung (14.00 Uhr)
Erwachsene Fr. 15.-

Kinder bis 16 Jahre Fr. 5.-

15
7

15
8

10
3

10
4

49 50

15
9

16
0

10
5

10
6

51 52

16
1

16
2

10
7

10
8

53 54

21
1

21
2

16
3

16
4

10
9

11
0

55 56 1 2

21
3

21
4

16
5

16
6

11
1

11
2

57 58 3 4

21
5

21
6

16
7

16
8

11
3

11
4

59 60 5 6

21
7

21
8

16
9

17
0

11
5

11
6

61 62 7 8

21
9

22
0

17
1

17
2

11
7

11
8

63 64 9 10

22
1

22
2

17
3

17
4

11
9

12
0

65 66 11 12

22
3

22
4

17
5

17
6

12
1

12
2

67 68 13 14

22
5

22
6

17
7

17
8

12
3

12
4

69 70 15 16

22
7

22
8

17
9

18
0

12
5

12
6

71 72 17 18

22
9

23
0

18
1

18
2

12
7

12
8

73 74 19 20

23
1

23
2

18
3

18
4

12
9

13
0

75 76 21 22

23
3

23
4

18
5

18
6

13
1

13
2

77 78 23 24

23
5

23
6

18
7

18
8

13
3

13
4

79 80 25 26

23
7

23
8

18
9

19
0

13
5

13
6

81 82 27 28

23
9

24
0

19
1

19
2

13
7

13
8

83 84 29 30

24
1

24
2

19
3

19
4

13
9

14
0

85 86 31 32

24
3

24
4

19
5

19
6

14
1

14
2

87 88 33 34

24
5

24
6

19
7

19
8

14
3

14
4

89 90 35 36

24
7

24
8

19
9

20
0

14
5

14
6

91 92 37 38

24
9

25
0

20
1

20
2

14
7

14
8

93 94 39 40

25
1

25
2

20
3

20
4

14
9

15
0

95 96 41 42

25
3

25
4

20
5

20
6

15
1

15
2

97 98 43 44

25
5

25
6

20
7

20
8

15
3

15
4

99 10
0

45 46

25
7

25
8

20
9

21
0

15
5

15
6

10
1

10
2

47 48

Bühne

O
ffi
ce

Nachmittagsvorstellung

Samstag 02.11.2024 14.00 Uhr
Abendvorstellungen

Samstag 02.11.2024 20.00 Uhr
Sonntag 03.11.2024 17.00 Uhr
Freitag 08.11.2024 20.00 Uhr

Samstag 09.11.2024 20.00 Uhr
Sonntag 10.11.2024 17.00 Uhr

Saalplan

Reservation
ab Montag, 14.10.2024, 10.00 Uhr online
www.theater-udligenswil.ch

oder ab 14.10.2024 telefonisch, jeweils 
Mo 13.30-14.30 Uhr / Do 18.00-19.00 Uhr 
Tel. 077 486 52 66

Öffnung der Kasse jeweils 60 Minuten vor 
Aufführungsbeginn (09.11.2024 bereits 17.45 Uhr) 

Reservierte Billette bitte bis spätestens 
15 Minuten vor Aufführungsbeginn abholen.

Weitere Details und Infos jederzeit online:

Kulinarik
Geniesse vor, während oder nach allen 

Aufführungen unser Essensangebot aus der 
Theater-Küche.

Theater-Dinner am Samstag 09. November 
ab 18 Uhr:

Rindsvoressen mit Gemüse und Kartoffelstock 
Fr. 25.-  inkl. Salat & Dessert

Nicht meine L
eiche!

Schwarze Komödie in drei Akten 

von Jack Sm
ith

Regie und Umsetzung: 

Alex Hösli

Zum Stück



Sponsoren
Portmann Holzbau GmbH Meierskappel 

Restaurant Rigi Arth 

Schönau-Vets AG Udligenswil

Ofenbau Bucher GmbH Udligenswil

Bernadette Kuster-Risi Massagen Udligenswil

InMed GmbH PC-Support/Web/Grafik Meggen

Cable-Line AG Küssnacht am Rigi

Physiotherapie Team Burget AG Udligenswil

Genuss und Mehr Anita Zbinden Udligenswil

Sagi‘s Donnschtigabig Beizli Haltikon

OTTO‘S AG

Roland Greter Gartenunterhalt und Maler 
Udligenswil

Kauer Catering Meggen

Blumenboutique Uschi Udligenswil

Walti Coiffeur Udligenswil

Zimmermann AG Land- und Arealtechnik  
Udligenswil

Josef Vogel Carreisen und Taxi Buchrain 

Kilian Gemüse GmbH Udligenswil

LANDI Küssnacht AG

Chäs-Hütte Meierskappel GmbH

Volg Detailhandels AG Udligenswil

Reit– und Pensionsstall Henseler Udligenswil

Walter Greter Malergeschäft Udligenswil

Einwohnergemeinde Udligenswil 
 
Stand 10.09.2024

2023 Spilet wyter
2022 Camperfründe
2021 Ausser Kontrolle
2019 Rente gut alles gut
2018 Stilli Waal
2017 Traumhochziit
2016 Pension Schöller
2015 Baby wider Wille
2014 Boeing Boeing
2013 Schletzohre onder sech
2012 Himmelwärts
2011 Schüsse, Küsse & Omeletts
2010 En fatale Liebesbrief
2009 Null Problem 
2008 S rootsidige Hösli
2007 Gschtürm im Schtägehuus
2006 D‘Tante Jutta vo...
2005 E tolli Familie
2004 Bes doch ned so dumm
2003 D Liich im Schrank
2002 Himmlische Schlingel
2001 De misstrauisch Stefan
2000 Mimis Krimi
1999 De Mattehöfler
1998 S Zauberliecht
1997 Du chunsch no uf d Wält
1996 D Wätterhäx
1995 Das cha jo heiter wärde
1994 D Erbe vom Mühlihof
1993 Wildi Gselle
1992 Erna vom Goldingerhof
1991 Z höch use
1990 S Härz am rächte Fläck
1989 E fideli Tankstell
1988 De Bäsebinder Sämi
1987 Dräck am Stäcke
1986 S‘ Gheimnis über em Gletscher
1985 D‘ Schwindelfiliale
1984 D‘ Arvehof-Buure
1983 Ganz e gressni Bandi
1982 S‘ alte Försterhus

Auf der Bühne

Hauptsponsoren

Regie Alex Hösli

Soufflage Ruth Willenegger
Julia Scherer 
Therese Baumeler

Bühnenbild / Technik Marcel Baumeler
Bruno Glanzmann

Maske Silvia Kälin
Uschi Huber

Requisiten / Kostüme Reinhild Bütler

Reservation / Kasse Romy Stalder

Restauration Nicole Wespi

Tombola Ramon Stalder

Programmgestaltung Mario Glanzmann

Homepage Marlen Stalder

Service / Mithilfe Mitglieder / Angehörige 
der Theatergesellschaft
und Feldmusik Udligenswil

Hinter der Bühne / Helfer

Frühere Produktionen Inserenten

Christoph Urben
als Herbert Schmid
Inhaber Beerdigungsinstitut

Michael „Büsche“ Bucher
als Dave Berger
Bräutigam und Freund von Herbert

Marina Landolt
als Imhof
Elektrikerin

Marlen Stalder
als Julia Huwiler
Braut

Valerie Basler
als Helen Huwiler 
Brautmutter

Ramon Stalder
als Kevin
Assistent im Beerdigungsinstitut

Trudy Steger
als Irmgard Krummenacher
Witwe von „Ernstli“

Franz Lang
als Lombardi
Mafioso

Barbara Troiano
als Lulu
Bordsteinschwalbe

Herzlichen Dank 

unseren Helfern,

Unterstützern, 

Sponsoren und 

Inserenten!


